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LEDELSESPATEGNING

Bestyrelsen og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for
regnskabsaret 1. januar — 31. december 2018 for TV2 ST

Arsrapporten aflaegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, Kulturministeriets
bekendtgerelse om vedtaegt for de regionale TV 2-virksomheder, Kulturministeriets
bekendtggrelse om den regnskabsmaessige adskillelse mellem public service virksomhed
og anden virksomhed, arsregnskabsloven samt danske regnskabsvejledninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmaessig og de udavede
regnskabsmaessige sken for forsvarlige, ligesom arsrapporten giver et retvisende
billede af stationens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018
samt af resultat og pengestramme.

Endvidere er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende
redegarelse og er i overensstemmelse med de gvrige oplysninger i arsrapporten.

Arsrapporten indstilles til kulturministerens godkendelse.

Vordingborg, den /uo April 2019
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DEN UAFHZAENGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til Kulturministeren
Revisionspategning pa arsregnskabet

Konklusion

Rigsrevisionen har revideret arsregnskabet for TV2 @ST for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2018,
der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, pengestresmsopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis som anfert pa side 29-34. Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabslovens
principper.

Arsregnskabet aflaegges efter lov om radio- og fiernsynsvirksomhed, bekendtgarelse om vedteegt for
de regionale TV 2-virksomheder, bekendtgarelse om regnskabsmaessig adskillelse mellem public service
virksomhed og anden virksomhed samt arsregnskabslovens principper.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af TV2 @STs aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af TV2 @JSTs aktiviteter og pengestramme for
regnskabséret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.

Revisionen udfgres pa grundlag af rigsrevisorloven, § 2, stk. 1. nr. 3 jf. lovbekendtgerelse nr. 101

af 19. januar 2012 og lovbekendtgerelse nr. 444 af 8. maj 2018 om radio- og fijernsynsvirksomhed § 37 stk. 2.

Vores ansvar ifalge standarder for offentlig revision er naermere beskrevet i revisionspategningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet’. Rigsrevisor er uafhaengig af TV2 @ST i overensstemmelse
med rigsrevisorloven § 1, stk. 6.

Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med arsregnskabslovens principper. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som iedelsen
anser for ngdvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere TV2 @STs evne til at fortsaette driften;
at oplyse om forhold vedr@rende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere TV2 @ST,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet
Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vagsentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad
af sikkerhed er et hgijt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfares i
overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, altid vil afdaekke veesentlig fejlinformation, nar sadan
findes. Fejlinformationer kan opsta som falge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundiag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision, foretager
vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
- ldentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores
konklusion. Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hajere
end ved vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvasrgelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.



- Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstasndighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af TV2 @STs interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmeaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om TV2 @STs
evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gare opmeerksom pa oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne
oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder
eller forhold kan dog medfare, at TV2 ST ikke lzengere kan fortsaette driften.

= Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmasssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaassige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

| tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller
vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabslovens regler.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i arsregnskabsloven. Vi har ikke fundet
vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklaring i henhold til anden lovgivning og ovrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og saedvanlig praksis. Ledelsen er
ogsa ansvarlig for, at der er taget skyldige skonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
virksomheder, der er omfattet af arsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer
og processer, der understatter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at gennemfare juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision.

| vores juridisk-kritiske revision efterprgver vi med hgj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de
unders@agte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflaeggelsen, er i overensstemmelse med de relevante
bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgaede aftaler og saedvanlig praksis. | vores
forvaltningsrevision vurderer vi med hgj grad af sikkerhed, om de undersggte systemer, processer eller
dispositioner understatter skyldige gkonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de
virksomheder, der er omfattet af arsregnskabet.



Hvis vi pa grundlag af det udferte arbejde konkluderer, at der er anledning til vaesentlige kritiske bemaerkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

VI har ingen vaesentlige kritiske bemasrkninger at rapportere i den forbindelse.

Kebenhavn, den 2 “ april 2019
Rigsrevisionen
CVR-nummer 77 80 61 13

G /// "

Yvan Pedersen Litten Hansen
Afdelingschef Konstitueret kontorchef
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REGNSKABET | HOVED- OG NOGLETAL

Set over en 5-arig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved fglgende hoved- og

nagletal.

Beleb i kr. 1.000

Resultatopggarelse:
Nettoomsaetning
Bruttoresultat

Resultat af ordinaer drift
Resultat af finansielle poster

Arets resultat

Balance:

Balancesum, ultimo

Egenkapital, ultimo
Pengestromme:
Driftsaktiviteter
Investeringer
Finansiering

Arets likviditetsvirkning

Antal fuldtidsbeskeeftigede

Sendetimer

2018 2017 2016 2015 2014
68.438 68.440 67.234 68.178 73.949
14.570 15.274 15571 15110 18.456

-105 -770 -353 -601 2.354

-392 -443 -347 -538 -475

-497  -1.214 -700 -1.139 1.879
31.688 30.298 33462 36.197 38.536
16.140 16.637 16.087 16.787 17.926

5.557 1.573 3.283 3.262 5.994
-3.578 5773 -3.684 -7.321 -4.203
-1.103 -1.076 -1041 -996 960

876 6.270 -1442 -5.055 2.751
82,56 83 83 82 87
9.025 9.032 9.019 9.038 9.020




Negletal i %:
Overskudsgrad
Bruttomargin
Likviditetsgrad
Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Ovenstaende nggletal er beregnet saledes:

Overskudsgrad

Bruttomargin

Likviditetsgrad

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

21
90
51

22
99
55

-1 2 3
23 22 25
94 48 83
48 46 47
-4 -7 10

Driftsresultat x 100

Nettoomsaetning

Bruttoresultat x 100

Nettoomsaetning

Omseaetningsaktiver x 100

Kortfristede forpligtelser

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Resultat efter skat x 100

Gennemesnitlig egenkapital



BERETNING FOR 2018

VIRKSOMHEDENS HOVEDAKTIVITET

TV2 @ST er en selvejende institution, der i henhold til Public Service Kontrakten indgdet med
Kulturministeriet har til form3l at producere og udsende regionale nyheder og programmer til
den del af Region Sjaelland, der bestar af falgende kommuner: Lolland, Guldborgsund,
Vordingborg, Neestved, Stevns, Faxe, Ringsted, Sorg, Slagelse, Holbaek, Kalundborg og
Odsherred. I de 12 kommuner bor der tilsammen godt en halv million mennesker.

De regionale nyheder er udsendt pa falgende platforme:
« Fem daglige nyhedsudsendelser pd TV 2's hovedkanal og TV @ST-kanalen

¢ Hjemmesiden www.tv2east.dk.
e Facebook

¢ Instagram

e Snapchat

e TV2 @ST PLAY

Det gvrige programindhold er udsendt pd TV @ST-kanalen med mulighed for at streame og
gense programmerne pa www.tv2east.dk og TV2 @ST PLAY.

UDVIKLINGEN I SEERTAL

Vigende seertal pa flow-tv og fortsat fremgang i brugertallene pa nettet og de sociale medier
viser, at stadig flere far deres nyhedsbehov daekket via nettet og de sociale medier. For tre ud
af fem nyhedsudsendelser har vi ndet malsaetningen om at vaere i top 3 sammenlignet med de
gvrige TV 2-regioner. I 2017 var det fire ud af fem. Dermed har den fremgang i tv-seningen,
som vi sporede i slutningen af 2017, ikke bidt sig fast.

Den samme vigende tendens viste sig pd TV @ST-kanalen, som ogsa tabte seere
sammenlignet med 2017, hvor kanalen havde sit hidtil bedste ar. Arsagen til seerfaldet pa
kanalen skal med stor sandsynlighed findes i nedskeeringer i vores egenproduktion, og det har
tvunget os til at sende programmer fra andre regioner i prime time. Sammenlignet med de
andre regioner er TV @ST-kanalen dog stadig den mest sete i prime time.

I nedenstdende tabel er seertallene for nyhedsudsendelserne sammenlignet med seertallene
for 2017 samt malsaetningen om at vaere i top 3 sammenlignet med de gvrige regioner:

Rating - share* | Rating - share* Placering malt
Gallup 12 ar+ 2018 2017 mod gvrige
regioner

TV 2 - vinduer:

Kl. 12.30: Regionale nyheder 2,2 - 26,7 2,3-28,4 Nr. 3
KI. 17.15: Regionale nyheder 4,1-259 3,7 - 24,5 Nr. 2
Kl. 18.20: Regionale nyheder 6,7 - 29,9 6,7 - 29,3 Nr. 4
KI. 19.30: Regionale nyheder 10,1 - 31 11,1 - 32,4 Nr. 5
Kl. 22.27: Regionale nyheder 6,3-23,4 57-21,5 Nr. 2
Alle programmer pa dagen 8,4 - 29,7 8,9 - 30,5 Nr. 5
TV @ST-kanalen:

Kl. 19.30 - 20.00 1,4-4,6 1,6 -5,0 Nr. 1

KI. 20.00 - 20.30 1,3-3,5 1,8-4,5 Nr. 1

*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen.
*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det p8gaeldende tidspunkt.

I nedenstdende tabeller er rating/share for alle nyhedsudsendelser i TV 2-vinduerne
anskueliggjort for perioden 2014-2018:
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TV2 @ST rating:

2018 2017 2016 2015 2014
12.30 2,2 2,3 1,9 2,1 2,1
17.15 4,1 3,7 2,6 3,4 4,4
18.20 6,7 6,7 5,5 5,2 7,7
19.30 10,1 11,1 10,4 11,2 14,3
22.27 6,3 5,7 6,2 6,7 9,4

TV2 BST share:

2018 2017 2016 2015 2014
12.30 26,7 28,4 30,1 30,3 27,2
17.15 25,9 24,5 18,0 24,6 27,5
18.20 29,9 29,3 27,3 27,7 35,3
19.30 31,0 32,4 32,6 37,1 40,1
22.27 23,4 21,5 22,2 33,9 29,4

Nar seningen pd TV @ST-kanalen medregnes fik hovedudsendelsen kl. 19.30 en samlet rating

pa 11,3 og en share pa 34,7.

For hovedudsendelsen kl. 19.30 bringes her en sammenligning med de gvrige TV 2-regioner af
den samlede sening pa bade TV2's hovedkanal og TV @ST-kanalen malt i 12 3r+ universet:

Region Rating i pct. Share i pct.
TV MIDTVEST 17,2 50,8
TV SYD 12,1 41,0
TV 2 NORD 11,3 42,3
TV2 @ST 11,3 34,7
TV 2 FYN 10,9 41,8
TV 2 @STIYLLAND 9,1 40,1
TV 2 LORRY 6,8 27,6

For TV @ST-kanalen bringes her en sammenligning af seertallene med de gvrige TV 2-
regioners 24 timers kanaler kl. 20-20.30) malt i 12 8r+ universet:

Region Rating i pct. Share i pct.
TV2 @ST 1,3 3,5
TV MIDTVEST 1,0 2,7
TV 2 NORD 0,8 2,6
TV 2/@STIYLLAND 0,2 0,8
TV SYD 0,2 0,6
TV 2/FYN 0,1 0,3
TV 2 LORRY 0,1 0,3

UDVIKLINGEN I BRUGERTAL
P& nettet og de sociale medier fortsaetter fremgangen pa bade tv2east.dk og Facebook. P&
tv2east.dk har vi haft knap 40.000 bes@g dagligt. Det er klart over malsaetningen pa 25.000
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besgg dagligt. Nar det gzelder sidevisninger, har vi med 71.695 sidevisninger dagligt ndet
malsaetningen, som er 71.000 sidevisninger dagligt.

Vi har i 2018 udgivet 6712 artikler, hvilket giver et gennemsnit pa ca. 18 artikler dagligt.
Vores malsaetning var 15-20 artikler dagligt.

Vi har udgivet 1080 artikler med videoklip, hvilket giver et gennemsnit pa ca. tre artikler
dagligt. Reelt er tallet lidt stgrre, idet en artikel med videoklip som regel indeholder flere klip.
Det kan vi p.t. ikke registrere, men vi arbejder pa at finde en Igsning.

P& Facebook ndede vi en daglig reach pa godt 100.000. M&lssetningen var 200.000, og den
store forskel er udtryk for, at vi fortsat er udfordret af Facebooks algoritmer. Det er en
udfordring, vi deler med alle andre medier, og som vi ikke selv er herre over. For ndr Facebook
beslutter, at indhold fra nyhedsmedierne skal fylde mindre, og indhold fra vennerne skal fylde
mere, vil det uvaegerligt pévirke vores reach, sadan som det skete i andet halvdr 2017, hvor
vores reach pludselig blev halveret til ca. 100.000 dagligt.

Dette niveau har vi ligget stabilt pd& gennem hele 2018, og det er nu ogsa sat som nyt mal for
vores reach i 2019.

Vi har haft 48,756 engagement/delinger dagligt. Det er paent over mélsaetningen pa 40.000
delinger dagligt, og det er udtryk for, at brugerne har haft lyst til at dele vores indhold med
andre, hvilket er seerdeles vigtigt for TV2 @ST som public serviceinstitution.

Vi har haft 4.329 opslag p& Facebook, hvilket svarer til et gennemsnit pd ca. 12 opslag om
dagen. Vi har udgivet 3.773 artikler, hvilket svarer til ca. 9 artikler om dagen. Vi har udgivet
812 videoer, hvilket svarer til ca. to om dagen. Heraf 54 live-videoer. Endelig har vi udgivet 84
fotos.

Nedenstdende tabeller viser brugertal for nettet og Facebook:

Hjemmeside VIDEO
BRUGERE
IRegion Besogende Beseg/ sessioner | Sidevisninger | Tid pr. besag | 2572214 140828:35:38
www.tv2nord.dk 40180568 12060565 22316159 00:02:13
. — - 3122242 181091:15:39

www tvmidtvest.dk 5082869 154389406 33124990 00:02:40
www.tv2oj.dk 5745055 17343351 34306195 00;02:09 247191 Lzl EE
www tveyd.dk 3349529 10453876 71691422 00:02.14 2118462 172243:15:35
www._tv2fyn.dk 3479612 9740711 19177216 00:01:51 2230702 59578:45:23

www.tveast dk 4521637 14349875 26168586 00:02:02 2222258 106220:47:56
www tv2iorry.dk 7257413 19951283 33822882 00:01:48 2518560 I 160745:04:40 il

Facebook

Region Total reach Engagement Page likes
www tv2nord.dk 50.324.654 7.617.688 84.733
www. tvmidtvest.dk 22.307.580 4.203.456 67.934
www.1v20).dk 52.037.309 10.082.717 70.737
www tvsyd.dk 18.114.924 3.128.073 69.577
www.tv2fyn.dk 14.929.796 3.024.052 43.381

www.tveast.dk . 38.579.713 | 2630776 | 91.800
www.lv2iorry.dk 28.255.324 5.798.772 78.078

P& Instagram har vi udgivet 230 opslag i 2018. Instagram har vi ikke arbejdet s& meget med
hidtil, men i starten af sommeren begyndte vi at arbejde mere systematisk med det og har
etableret en linje for, hvilket indhold vi deler. Det har medfgrt, at vi er gaet fra 669 fglgere pr.
1. januar 2018 til 6.854 fglgere pr. 31. december 2018.

P& Snapchat er der ingen sikre malemetoder, men vi skgnner, at vi stadig har 3000 fagigere.
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Sammenlignet med de gvrige regioner har vi klaret os tilfredsstillende pa de digitale platforme.
Besggstallet for tv2east.dk ligger i den bedste halvdel, og pa Facebook er vi i top 3 pd alle

parametre.

SENDETID

N&r det gaelder tv-nyhederne, er den planlagte udsendelsesvirksomhed i henhold til
sendetidsaftalen med TV 2 DANMARK i vid udstraekning blevet gennemfgrt. 19.30-udsendelsen
blev dog bergrt af sommerens fodbold-VM, og i forhold til 2017 har denne udsendelse veeret
aflyst eller faet varigheden nedsat i et omfang svarende til otte timer.

P& TV @ST-kanalen blev programplanen udvidet med ca. én time dagligt i et forsgg p3 at hente
en stgrre andel af tv-seningen i den sene aften. Hermed steg antallet af fgrstegangs-
udsendelser fra 5067 timer til 5312 timer, men som konsekvens af nedskaeringen i
egenproduktionen blev antallet af genudsendelsestimer henover aret gget med 160 timer til i

alt 4545 timer.

Antallet af sendetimer i TV 2-vinduerne og TV @ST-kanalen er beskrevet i nedenstaende tabel:

Forstegangs- | Heraf gen-
Sendetidspunkt Programtitel udsendelses- | udsendelses- | Udsendelses-
timeri 2018 | timer timer i 2017
TV 2-vinduer:
12.30 - 12.36 (ma.-fr.) Regionale nyheder 12 12
17.15 - 17.21 (ma.-fr.) Regionale nyheder 15 14
18.10 - 18.16 Regionale Nyheder 26 25
19.25 - 19.25.30 Coming-up 1 1
19.30 - 19.50 Regionale Nyheder 111 122
19.50 - 19.58 (sg.-fr.) Magasinprogram 19 21
22.27 - 22.37 (ma.-to.) Regionale Nyheder 33 31
Regionale reklamer 48 46
Sendetimer i alt 265 0 272
Forstegangs- | Heraf gen- Fgrstegangs-
udsendelses- | udsendelses- | udsendelses-
timeri 2018 | timer timeri 2017
TV @ST-kanalen:
Program 5312 4545 5067
Trailer, sponsorer, fillers 285 286
Off-broadcast (nyhedsscreen) 3163 3407
Sendetimer i alt 8760 8760

Det er muligt at se alle tv-nyhedsudsendelser og tv-programmer pd b&dde hjemmesiden
tv2east.dk og pa TV2 @ST PLAY app’en.

DE STRATEGISKE MAL

P& alle platforme er der fastsat malbare strategiske mal, og gennem hele 8ret har bestyrelsen
Igbende fulgt op pa disse mal. M8lingerne understreger den generelle udvikling i markedet
med fortsat faldende tv-forbrug og fortsat stigende forbrug pa nettet og de sociale medier.
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Det er i stgrre og mindre grad ikke lykkedes at nd de fastsatte mal, men det er bestyrelsens

vurdering, at de strategiske mal fortsat er indenfor reekkevidde. Bortset fra reach pa Facebook,
er malene derfor gaeldende i 2019, hvor der ogsa er fastsat malbare mal for antallet af artikler
og videoklipklip pa nettet, samt opslag og videoklip p& Facebook.

Af nedenstdende KPI Scoreboard fremgar i hvilket omfang, vi har ndet de strategiske mal:

KPI SCOREBOARD: TV

& vindaeme Jan-dec.2017  Jan-dec.2018 | MAL 2018 Afvigelse fra m3l 2018
Daglig reach 106.360 101.110 125.000 -23.890
12 Nyhederne rtg 2,1 2,0 3,0 -1,0
12 Nyhederne share 28,0 26,5 30,0 -3,5
17 Nyhederne rtg 3,5 3,8 4,0 0,2
17 Nyhederne share 23,0 24,4 25,0 -0,6
18 Nyhederne rtg 6,1 6,3 7,0 -0,7
18 Nyhederne share 28,1 29,3 35,0 -5,7
19.30 Nyhederne rtg 10,3 9,5 12,0 2,5
19.30 Nyhederne share 31,5 30,4 40,0 -9,6
22 Nyhederne rtg 5,7 5,9 7,0 -1,1
22 Nyhederne share 22,9 23,4 25,0 _ -186
TV @ST-kanalen

Daglig reach 63.000 62.000 60.000 2.000
Prime time kl. 19.30-20.20 rtg 1,7 14 2,0 -0,6
Prime time kl. 19.30-20.20 share 4,8 4,2 5,0 -0,8
KPI1 SCOREBOARD: WEB OG APP

tv2east.dk Jan-dec. 2017 Jan-dec. 2018 | MAL 2018 Afvigelse fra mal 2018
Besgg/sessioner (dagligt) 33.542 39.315 25.000 14.315
Sidevisninger (dagligt) 64.570 71.695 71.000 695
Tidsforbrug (dagligt) 02:08 02:02 02:30 -00:28
Apps

Nyheds-app'en (brugere}) 23.765 30.241 10.000 20.241
TV2 @ST PLAY (brugere) 41.382

KPI SCOREBOARD: SOCIALE MEDIER

Facebook Jan-dec. 2017 Jan-dec. 2018 mAL 2018 Afvigelse fra mal 2018
Daglig reach 229.557 105.698 200.000 -94,302
Engagement (dagligt) 41.352 39.484 40.000 -516
Likes 84.151 91.800 100.000 -8.200
Andel af trafikken til tv2east.dk 49% 43% 50% -7 procentpoint
Snapchat

Antal fglgere 3.000 ! 4.500 | -1.500
Instagram

Antal fglgere 5.960 | I
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UDVIKLINGEN I REGNSKABSARET

Forste halvar var praeget af de politiske forhandlinger om Medieaftalen 2019-2023, Det
lykkedes at undgd den 10 procents besparelse, som regeringen havde lagt op til, men vi fik
ikke flere midler til at Igse de nye forpligtelser omkring de unge og de hgrehandicappede.

Medieaftalen saetter rammerne for vores virke i perioden, og udmgntningen af aftalen har
vaeret en central opgave i andet halvar Det stod hurtigt klart, at ndr TV2 @ST skulle tilpasses
de nye digitale preemisser og nd ud til de helt unge med regionalt public service-indhold, s
var det ngdvendigt at satte en fuldsteendig klar retning for udviklingen pa de digitale
platforme.

Det skete med bestyrelsens vedtagelse af en ny strategi Den Digitale Offensiv, som fastsasetter
rammerne for udmgntningen af Medieaftalen 2019-2023. Ifglge Medieaftalen skal vi daekke
hele det regionale omrade bdde indholdsmaessigt og geografisk, og vi skal levere indhold til
alle malgrupper. Det indebaerer, at vi ikke kun kan have fokus pd malgruppen 40+. Vi skal
ogsé levere indhold til de yngre malgrupper, og vi skal styrke de hgrehandicappedes adgang til
vores indhold.

Opgaven med at nd ud til de yngre malgrupper placeres i en nyoprettet ungdomsredaktion,
som skal arbejde med bade at skabe relationer til de unge og med indhold i et formsprog, som
har appel hos de unge.

Ressourcerne til de nye opgaver skal findes indenfor den eksisterende licens/skat bevilling, og
da det ogsa ligger fast, at vi ikke far ikke flere penge til TV @ST-kanalen, skaeres program-
produktionen ned for derved at frigare ressourcer til de nye opgaver,

Nyhedsproduktionen bliver nyt strategisk omdrejningspunkt pa de platforme, som vi vil bruge
til at sprede indholdet. Det drejer sig om fglgende platforme:
o tv2east.dk
Facebook
Snapchat
Instagram
Youtube
TV-nyhedsudsendelser
TV @ST-kanalen

® & @& o @ @

For at sikre fremdriften i Den Digitale Offensiv har bestyrelsen afsat et ekstra gkonomisk
raderum p& 2,0 mio. kr., som hentes fra egenkapitalen. Det er sket under hensyn til den solide
gkonomi, som afspejles i soliditeten pa 51%.

EFTERUDDANNELSE

Arets efteruddannelsesaktiviteter har ligget pa et lavere niveau end normalt, fordi vi gnsker at
bruge efteruddannelsen til at give medarbejderne de ngdvendige kompetencer til at kunne
udfgre de nye funktioner p& de digitale platforme.

18 medarbejdere har veeret pa efteruddannelse, og der blev samlet anvendt 539 timer. De
samlede omkostninger var 304.000 kr. Til sammenligning blev der i 2017 anvendt 940 timer
og de samlede omkostninger var 577.381 kr.

I takt med, at Den Digitale Offensiv gennemfgres i 2019, vil uddannelsesaktiviteterne gges.

IT-SIKKERHEDSPROFIL
TV2 @ST har en raekke sikkerhedstiltag, der har til formal at beskytte vores IT-infrastruktur.
Vi foretager Igbende en risikovurdering, med henblik pa at tilpasse sikkerheden til det aktuelle

behov og vurderede trusselsbillede.
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Vores netvaerk er segmenteret, sa f.eks. gaesteadgang er adskilt fra det gvrige netvaerk.
Netveerket beskyttes bl.a. af en redundant firewall, der indeholder IPS, Application Control,
Anti-virus-filter og Packet Inspection.

Netveerkstrafik bliver yderligere sikret via SecureDNS - bade centralt og pa den enkelte pc. Alle
indg%ende mails scannes for malware o.l., far de ndr vores netvaerk. Endelig er vores
computere installeret med sikkerhedsapplikationer.

TV2 @ST har en redundant fiberforbindelse, der sikrer, at hvis den ene af forbindelserne skulle
blive beskadiget eller p& anden made sat ud af drift, skiftes der til den anden forbindelse.

TV2 @ST er udstyret med et ngdstremsanlaeg i form af en dieseldrevet ngdstremsgenerator,
stgttet af et batteridrevet UPS-anlaeg. Ngdstremsanlasgget har kapacitet til at drive hele
stationen inklusive kgleanlaeg og serverrum. Ngdstrgmsanlaegget serviceres og testes
halvarligt.

Der tages natlig backup af alle vitale systemer. Gendannelse fra backup afprgves med jeevne
mellemrum.

Adgang til alle systemer sker med personligt login, der knyttes til relevant rolle. Det bruges
bl.a. til at sikre, at personfglsomdata kun kan tilgds af rette personale.

GDPR - Databeskyttelsesforordningen

TV2 @ST har i et teet samarbejde med de gvrige TV 2-regioner og advokatfirmaet Bruun &
Hjejle pdbegyndt en proces omkring efterlevelse af GDPR (EU's Databeskyttelsesforordning),
der trédte i kraft 25. maj 2018. I fgrste omgang med fokus pd at identificere de omrader, der
evt. kreevede en justering af systemer og interne processer. Efterfalgende med fokus pa
implementering med tilpasning og beskrivelse af systemer, processer og procedurer.

Bruun & Hjejle manglede ved udgangen af aret at levere et sdkaldt compliance arshjul, som
skal vaere med til at sikre, at TV 2-regionerne fremadrettet overholder lovkrav i forbindelse
med GDPR. Hjulet forventes leveret og implementeret i foraret 2019.

VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING

Arbejdet med at implementere Den Digitale Offensiv kommer til at praege virksomhedens
udvikling i 2019, hvor nyhedsproduktionen bliver nyt strategisk omdrejningspunkt for alle
platforme.

Ifolge Medieaftalen 2019-2023 skal vi deekke hele det regionale omrade bade indholdsmaessigt
og geografisk, og vi skal levere indhold til alle malgrupper. Det indebzerer, at vi ikke kun har
fokus pa malgruppen 40+. Vi skal ogsa levere indhold til de yngre malgrupper og dermed
skabe en helt ny indholdsproduktion rettet mod de unge.

Vi vil vaere frontlgbere for regionalt public service-indhold og har derfor som mal, at vaere i top
3 pa alle platforme sammenlignet med de andre regioner (3 &r+).

P& alle platforme males vi dagligt pa:
e Reach
e Geografisk udbredelse

P& alle platforme er det centralt for os at nd ud til s mange som muligt med vores indhold,
samt at borgerne bruger sa lang tid som muligt pa vores indhold. Det afspejles i de specifikke
daglige mal for hver enkelt platform.

Der foretages Igbende en overvagning af rentebaerende gaeld med henblik pd at minimere
finansieringsomkostningerne. Med en rimelig andel af fastforrentet gaeld og med de indgdede
renteaftaler er det ledelsens vurdering, at risikoen pa den rentebaerende geeld er
tilfredsstillende lille.

16



Med medieaftalen er der frem til udgangen af 2023 et lovfaestet minimum for det arlige
driftstilskud, der ydes fgrst som licens og senere som en flerarig bevilling over finansloven.
TV2 @ST er meget afhaengig af disse bevillinger, fordi vi er afskaret fra at udgve anden
indteegtsgivende virksomhed.

EFFEKTIVISERINGER
Malsaetningen om en &rlig effektivisering og rationalisering p& minimum to procent blev
viderefgrt. Indholdsproduktionen er Igbende optimeret med @gget brug af videojournalister.

I nyhedsproduktionen vinder forproduktion stigende indpas. Det betyder, at stadig flere
reportere og fotografer arbejder i dagtimerne, sa vi derved minimerer det dyre aftenarbejde.

Som et led i den digitale omstilling har vi optimeret produktionen til de digitale platforme. I
processen har det vaeret vigtigt, at produktionen foregdr pd mediets praemisser, eksempelvis
ved at en livesending pa Facebook understgtter brugerinvolvering via Facebooks
kommentarsystem.

Det er ogsa vigtigt, at det eksisterende TV produktionssystem p& en enkel m3de kan integrere
til sociale medier og digitale platforme. Vi har nu et skalerbart digitalt produktionssystem, hvor
livesendinger p& Facebook kan produceres direkte fra en smartphone af én journalist, og nar
produktionen kraever det, involveres stgrre eller mindre dele tv-produktionsapparatet ved
hjaelp af systemet Wirecast fra Telestream.

Wirecast koster fa tusinde kroner og kan betjenes med en minimal indsats af en enkelt
medarbejder. Systemet har med en beskeden investering givet os mulighed for at optimere
teknik og mandskab til ambitionerne i de enkelte livesendinger p& de digitale platforme.
Samtidig bygger systemet videre p& vores hidtidige strategi med effektiv fjerndistance
produktion via 4G nettet.

OKONOMI
Resultatet for 3ret 2018 viser et underskud pa —497.426 kr., hvilket er 544.426 kr. under det

budgetterede.

Resuitatet skal ses i lyset af, at forberedelsen til den nye strategi, Den Digitale Offensiv, blev
startet i drets sidste kvartal. Det medfarte et gget forbrug pd personaleomkostninger til at lgse
den Igbende indholdsproduktion samtidig med forberedelserne af Den Digitale Offensiv. Desuden
har den digitale omstilling og neddrosling af programproduktionen til TV @ST-kanalen betydet, at
vi ikke i samme omfang som tidligere har oparbejdet et starre programlager pr. 31. december
2018. Det medfgrer, at der i arets resultat er udgiftsfert en lagerregulering pa 350.000 kr.

De ggede personaleomkostninger er i vid udstreekning deekket ind gennem besparelser samt
ggede indtaegter fra UBOD. Det har derfor kun vaeret ngdvendigt at traekke pa det gkonomiske
raderum til Den Digitale Offensiv med 150.000 kr.

Indteegterne for 2018 er 600.000 kr. hgjere end budgetteret. Det skyldes et taet nyheds-
samarbejde med TV 2 Danmark, som har givet 300.000 kr. samt ggede indtaegter fra
rettighedsorganisationer pd 500.000 kr. De ggede indtsegter reduceres dog med 300.000 kr. i
lavere sponsorindteegter.

Programomkostningerne er gget i forhold til 2017, og der er desuden anvendt 765.000 kr. mere
end budgetteret, hvilket skyldes, at den udgiftsfgrte lagerregulering er indregnet her. Dertil
kommer et hgjere kab af indslag fra TV 2 Danmark og ikke budgetterede omkostninger i
forbindelse med feellesregionale produktioner.

Personaleomkostninger har samlet set veeret hgjere end budgetteret med 2,57 mio. kr.

Besparelser pa lokaleomkostninger, udsendelsesomkostninger og administration har varet med
til at modsvare de ggede personaleomkostninger.
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Afskrivninger og finansieringsomkostninger ligger som forventet.

Hovedtal fra resultatopggrelsen 2016-2018

2018 2017 2016

1.000 kr. Indeks 1.000 kr.  Indeks 1.000 kr.  Indeks
Indtaegter 68.438 102 68.440 102 67.229 100
Programomkostninger -4.630 104 -3.927 88 -4.472 100
Personaleomkostninger -49.238 104 -49.239 104 -47.186 100
Bruttoresultat 14.570 94 15.274 98 15.571 100
Lokaleomkostninger -1.545 74 -1.724 82 -2.090 100
Udsendelsesomkostninger -7.851 99 -8.323 105 -7.923 100
Administrationsomkostninger -1.431 88 -1.808 111 -1.622 100
Resultat fgr afskrivninger 3.743 95 3.418 87 3.936 100
Afskrivninger -3.848 90 -4.189 98 -4.289 100
Finansiering, netto -392 113 -443 128 -347 100
Arets resultat -497 71 -1.214 173 -700 100

Balancen:

I balancen pavirker drets resultat p8 kr. -497.426 kr. egenkapitalen negativt sdledes, at
egenkapitalen pr. 31. december 2018 udggr 16,14 mio. kr. Det betyder, at virksomheden har en

soliditetsgrad pa 51 pct.

Anlaegsaktiver ligger pa niveau med 2017 og skyldes geninvesteringer i takt med afskrivninger

for aret.

Omsaetningsaktiverne er gget med 1,66 mio. kr., hvilket skal ses i lyset af, at geelden er gget

tilsvarende.
2018 2017 2016

1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks 1.000 kr. Indeks
Anlaegsaktiver 18.298 92 18.568 93 19.869 100
Omseetningsaktiver 13.390 99 11.730 86 13.593 100
Aktiver i alt 31.688 95 30.298 91 33.462 100
Egenkapital 16.140 100 16.637 103 16.087 100
Geeld og hensaettelser 15.548 89 13.661 79 17.375 100
Passiver i alt 31.688 95 30.298 91 33.462 100

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsdrets afslutning ikke er indtruffet haendelser,

der har betydning for vurdering af selskabets resultat for 2018,

18



Resultatopgorelse for 2018

Note
Licens og tilskud
Andre driftsindtaegter 1
Eksterne omkostninger 2
Personale omkostninger 3

Bruttoresultat

Lokaleomkostninger
Udsendelsesomkostninger 4
Andre driftsomkostninger

Resultat for afskrivninger

Afskrivninger 5

Resultat af ordinaer drift

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat 6

2018

65.768.000

2.670.053

68.438.053

4.630.015

49.238.258

14.569.780

1.545.002
7.850.966

1.431.068

3.742.745

3.847.929

-105.184

-451

392.694

-497.426

2017
1.000 kr.

65.060

3.380

68.440

3.927

49.239

15.274

1.724
8.323

1.808

3.418

4.189

-770

-68
501

-1.214
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Balance pr. 31. december 2018

AKTIVER

Note
Anlagsaktiver:

Immaterielle anlaegsaktiver
Software
Immaterielle anlagsaktiver i alt

Materielle anleegsaktiver

Grunde og bygninger

Kunstvaerker

Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar
Materielle anlagsaktiver i alt

Anlaegsaktiver i alt

Omsatningsaktiver:

Varebeholdninger

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omseaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

2018

7 748.312

748.312

12.068.709
456.106
1.197.573
3.827.681

0 0

17.550.069

18.298.381

160.305

402.384
9 2.480.528
10 2.322.919

5.205.831

8.023.530

13.389.665

31.688.047

2017
1.000 kr.

618

618

12.653
456
816

4.025

17.950

18.568

510

198
2.202
1.673

4.072
7.148
11.730

30.298
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Balance pr. 31. december 2018

PASSIVER

Egenkapital:

Egenkapital primo
Overfort resultat

Egenkapital i alt

Geaeldsforpligtelser:

Langfristede gaeldsforpligtelser
Prioritetsgaeld
Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede gzeldsforpligtelser
Kortfristet del af langfristet gaeld
Leverandarer af varer og tjenesteydelser

Anden geeld

Kortfristet geeldsforpligtelser i alt

Galdsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualposter mv

Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
Leje- og kontraktforpligtelser

Omtale af betydningsfulde haendelser,
som er indtruffet efter regnskabsarets

afslutning

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

Note

11

11

12

13
14
15

16

2018

16.636.997

-497.426

16.139.571

588.011

588.011

1.181.406
3.356.568

10.422.492
14.960.465
15.548.476

31.688.047

2017
1.000 kr.

17.850

-1.214

16.637

1.796

1.796

1.076
1.151

9.638
11.865
13.661

30.298
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Egenkapitalopgerelse pr. 31. december 2018

2018
Bunden egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 2017 -22.187.995
Primoregulering 1.763.314
Overfart via resultatdisponering -1.702.414
Overfort fra anden virksomhed 12.208
Egenkapital pr. 1. januar 2018 -22.114.887
Primoregulering 0
Overfort via resultatdisponering -755.279
Overfort fra anden virksomhed 13.338
Bunden egenkapital pr. 31. december 2018 i alt -22.856.828
Fri egenkapital:
Egenkapital pr. 1. januar 2017 38.275.180
Overfort via resultatdisponering 488.913
Overfart til licensfinansieret virksomhed -12.208
Egenkapital pr. 1. januar 2018 38.751.885
Overfort via resultatdisponering 257.852
Overfart til licensfinansieret virksomhed -13.338
Fri egenkapital pr. 31. december 2018 i alt 38.996.399
Egenkapital i alt pr. 31. december 2018 16.139.571

2017
1.000 kr.

-21.217

-987
16

-22.188
1.763
-1.702
12

-22.115

38.004
287
-16

38.275
489
-12

38752

16.637
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Pengestromsopgerelse 1. januar til 31. december 2018

2018 2017
kr. 1.000 kr.
Arets resultat -105.184 -770
Afskrivninger 3.847.929 4.189
AEndring i varebeholdninger 349.425 -64
Andring i tiilgodehavender -483.079 -13
AEndring i periodeafgraensningsposter (aktiver) -650.355 -44
/Endring i leverandergaeld og anden geeld 2.205.759 -1.280
Andring i periodeafgraensningsposter (passiver) 784.364 0
Pengestremme fra drift for finansielle poster 5.948.858 2.017
Finansielle indtaegter 451 58
Finansielle udgifter -392.694 -501
A. Pengestromme fra driftsaktivitet 5.556.615 1.573
Investeringsaktivitet:
Kab af ejendom, teknisk udstyr og inventar -2.931.465 -2.583
Keb af immaterielle anlaegsaktiver -668.000 0
Salg af materielle anlasgsaktiver 21.396 100
Finansielle anlasgsaktiver 0 8.256
B. Pengestremme fra investeringsaktivitet -3.578.070 5.773
Afdrag og indfrielse af langfristet gaeld -1.102.581 -1.076
C. Pengestromme fra finansieringsaktivitet -1.102.581 -1.076
Andringer i likvider, A-B+C 875.965 6.270
Likvider 1. januar 2018 7.147.565 878

Likvider 31. december 2018 8.023.530 7.148



Noter til arsrapporten

1. Andre driftsindtaegter:

Feellesregionale produktioner og k@b fra andre regioner

Salg til TV2

Qvrigt salg af programmer mv.

Sponsorer

Indtaegter fra UBOD

Avance ved salg og udrangering af anlzeg
Diverse indtaegter

Heraf udger anden virksomhed

2. Eksterne omkostninger:

Eksternt kab og entrepriseproduktioner
Egenproduktion

3. Personaleomkostninger:

Gennemsnitligt antal beskeeftigede personer

Gager og lgnninger
Pensionsbidrag m.m.

Andre udgifter til social sikring
Vederlag mv til freelancere
@vrige personaleomkostninger
Lanrefusion

Gager myv til direktar
Gager mv til bestyrelse

4. Udsendelsesomkostninger:

Autodrift
Drift af udstyr
Senderleje m.v.

2018

36.250
411.148
149.885
301.996

1.506.001

37.604

227.168

2.670.053

293.093

2.928.983
1.701.031

4.630.015

82,5

36.834.570
2.382.738
583.563
8.297.166
2.289.029
-1.148.808

49.238.258

1.326.006
444.405

1.770.411

805.524
4.824.402
2.221.039

7.850.966

2017
1.000 kr.

254
376
162
342
1.690
34
520
3.380

181

1.935
1.992
3.927

83,0

36.433
2.261
359
8.265
2.77
-850

49.239

1.342
440
1.783

692
5.348
2.283
8.323
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5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

6. Resultatdisponering:

Resultat af anden public-service aktivitet, end licens
Resultat af anden virksomhed
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Resultat af licensfinansieret virksomhed
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016

Overfort til egenkapital i alt

537.824
763.202
2.210.959
335.944

3.847.929

197.225
60.627
-13.338

244.514

-755.278
13.338

-741.940

-497.426

760
3.061
368
4.189

433
55
-12
477

-1.702
12

-1.690

-1.214
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7. Immaterielle anlaegsaktiver:

Samlet anskaffelsessum primo
Arets nyanskaffelser

Afgang i aret

Samlet anskaffelsessum ultimo

Samlede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Afskrivning pa afheendede aktiver
Samlede afskrivninger ultimo

Bogfart veerdi ultimo

8. Anlaegsaktiver:

Samlet anskaffelsessum primo
Arets nyanskaffelser

Afgang i aret

Samlet anskaffelsessum ultimo

Samlede afskrivninger primo
Arets afskrivninger

Arets nedskrivninger

Afskrivning pa afhaendede aktiver
Samlede afskrivninger ultimo

Bogfart veerdi ultimo

Immaterielle
anlaegsaktiver

1.101.537
668.000
0
1.769.537
483.401
537.824
0
——
1.021.225
748.312
Materielle
anlaegsaktiver
Andre
. Kunst- Teknisk anlag,
Bygninger vaerker udstyr inventar og IALT
biler
27.186.975 456.106 27.452.528 6.371.136 61.466.745
178.608 0 2.035.004 717.853 2.931.465
0 0 -28.770 -313.752 -342.522
27.365.583 456.106 29.458.763 6.775.237 64.055.689
14.5633.672 0 23427.497 5.555.472 43.516.641
763.202 0 2.210.959 335.944 3.310.105
0 0 0 0 0
0 0 -7.374 -313.752 -321.126
15.296.874 0 25.631.082 5.577.664 46.505.620
12.068.709 456.106  3.827.681 1.197.573 17.550.069

Den offentlige vurdering af ejendommen, beliggende Kildemarksvej 7 Vordingborg

kr. 20.800.000, heraf grundvaerdi kr. 408.500 (2017)
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9. Andre tilgodehavender:

Tilgodehavende moms
Jvrige tilgodehavender
Andre tilgodehavender i alt

10. Periodeafgransningsposter (aktiver):

Forudbetalt diverse
Periodeafgraensningsposter i alt

11. Langfristet gzeld:

Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser
Langfristet del af langfristede geeldsforpligtelser
Langfristet gzeld | alt

Nominel vaerdi af langfristede gaeldsforpligtelser

12. Anden gaeld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm
Forpligtelser medarbejdere

Skyldige omkostninger

Forudbetalte indtaegter

Anden gald i alt

13. Eventualposter mv:

Der er ikke indgaet aftale om kautions- og
garantiforpligtelser.

2018

1.113.797
1.366.731

2.480.528

2.322.919

2.322.919

1.181.406
588.011

1.769.417

1.901.167

182.550
9.195.406
621.619
422.917

10.422.492

2017
1.000 kr.

865
1.338

2.202

1.673

1.673

1.076
1.796

2.872

3.162.498

75
8.984
578

9.638
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14. Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser:

TV2 ST har overfor engagementet med Nordea
Bank Danmark stillet felgende sikkerhed:

Nom. kr. 22.000.000 ejerpantebrev i grunde og
bygninger til regnskabsmaessig veerdi jf. note 8.

15. Leje- og kontraktforpligtelser:

Der er indgaet aftale om operationel leasing af en bil.
Forpligtelsen er opsagt og udigber pr. 30. april 2019.

Forpligtelsen udger pr 31. december 2018 kr. 75.490.

TV2 @ST har med TV 2|DANMARK A/S indgaet
aftale om levering af video- og IP-forbindelse. Aftalen
leber fra 1. december 2018 til 30. november 2021,
Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2018
udger kr. 257.906.

16. Omtale af betydningsfulde handelser, som er indtruffet efter

regnskabsarets afslutning:

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet
begivenheder, som vaesentligt vil kunne pavirke
selskabets finansielle stilling.
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17. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:

Licensindtaegter:
Licens iht. Medieaftalen 2015-2018

Ekstra licens
Licensindtaegter i alt

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

Len oqg drift i gvrigt:
Programomkostninger
Personaleomkostninger
Q@vrige driftsomkostninger
| alt

Finansielle omkostninger
Afskrivninger

Omkostninger i alt

Indtaegter:

Andre driftsindtaegter

Finansielle indtaegter

Andel resultat anden virksomhed

Nettoomkostninger i alt

Ekstraordinaere indtaegter
Nettoomkostninger fratrukket licens

Akkumuleret resultat i aftaleperioden:

Public service resultat primo
Public service resultat 2015
Public service resultat 2016
Public service resultat 2017
Public service resultat 2018

Public service resultat ultimo

10 % af nettoomkostninger

2018
mio. kr.

65,8
0,0

65,8

2,4
0,0
0,0

-66,3

0,0

-0,5

2015-2018
1.000 kr.

1,7
-1,3
-0,8
-1,2
-0,5

2017
mio. kr.

64,9

0,2
65,1

-69,7

3,4
0,1
0,0

-66,3

0,0
-1,2
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens principper for
regnskabsklasse C med tilvalg af danske regnskabsvejledninger, samt efter lov om radio- og
fiernsynsvirksomhed og Kulturministeriets bekendtgarelse om den regnskabsmaessige
adskillelse af public service virksomhed og anden virksomhed.

Sammenligningstallene for 2017 er aendret i henhold til den nye kontoplan, som blev indfert 1.
januar 2018. Arsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det som falge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at
fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som fglge af en tidligere begivenhed har
en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil fraga
virksomheden, og forpligtelsens vaerdi kan méales palideligt.

Ved farste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning
sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden
arsrapporten aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indtaegter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger
indregnes med de belsb, der vedrarer regnskabsaret.

Resultatopgerelsen
Licensindteegter

Licensindtaegter indregnes i resultatopgerelsen i henhold til godkendte budgetrammer.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindteegter omfatter indtaegter af sekundaer karakter set i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder programsponsorater, offentlige tilskud, lejeindteegter o.l.
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Programomkostninger

Programomkostninger omfatter omkostninger til eksterne producenter og @vrige omkostninger i
forbindelse med gvrig TV-daekning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, udsendelser og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter len og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til
virksomhedens personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster samt finansielle
omkostninger.

Skat

Der indregnes ingen skat, idet virksomheden er undtaget fra skattepligt i medfer af
selskabsskattelovens § 3, stk. 1, nr. 16.

Balancen
Immaterielle anlaagsaktiver

Immaterielle anleegsaktiver omfatter software.

Immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger. Software afskrives over 3 ar

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af immaterielle anleegsaktiver opgeres som forskellen
mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgarelsen som korrektion til af- og
nedskrivninger, eller under andre driftsindteegter i det omfang salgsprisen overstiger den
oprindelige kostpris.
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Materielle anlaagsaktiver

Materielle anlaegsaktiver bestar af ejendomme, installationer, studieindretning, teknisk udstyr,
TV-biler, firmabiler, edb, kontormaskiner og inventar.

Materielle anleegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt
omkostninger til klargering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er kiar til at blive taget i
brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen reduceret for evt. restvaerdi. Der foretages linezere
afskrivninger baseret pa felgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger og installationer 10-50 ar
Studieindretning 1-3 ar
Teknisk udstyr 3-5 ar
TV-biler 3-5ar
Firmabiler 3-5 ar
Edb 3ar
Kontormaskiner og inventar dar

Aktiver med en kostpris pa under 25 t.kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i
resultatopgerelsen pa anskaffelsestidspunktet. Dog ligger der altid en saerskilt vurdering til
grundlag.

Fortjeneste og tab ved afheaendelse af materielle anleegsaktiver opgares som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige vaerdi pa

salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resul-tatopgerelsen som en korrektion til af- og

nedskrivninger, eller under andre driftsindtaegter i det omfang salgsprisen overstiger den
oprindelige kostpris.

Programbeholdning

Udsendelsesklare programmer og serier kgbt hos 3. mand males til kostpris. Egenproducerede
programmer males til kostpris inkl. indirekte produktionsomkostninger. Er
nettorealisationsvaerdien af programbeholdningen lavere end kostprisen, nedskrives til denne
lavere veerdi.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi, med
fradrag af nedskrivninger til imgdegaelse af forventede tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter aftholdte omkostninger, der
vedrarer efterfalgende regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Egenkapital

Pr. 1. januar 2005 er egenkapitalen opdelt i en bunden og en fri egenkapital.

Til fri egenkapital medregnes overskud af anden public service aktivitet end licensfinansieret
aktivitet. Ligesom overskud af anden virksomhed er medregnet her. Andel af resultatet af anden
virksomhed, der er omfattet af Bek.nr. 1327 af 14. december 2005, reduceres med et belgb
svarende til selskabsskatten og dette belab overfgres til bunden egenkapital.

Bunden egenkapital stammer fra licensfinansieret aktivitet.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nar virksomheden som fglge af en begivenhed, indtruffet
senest pa balancedagen, har en retlig eller en faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt at der
ma afgives skonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Prioritetsgeeld

Fastforrentede lan som realkreditlan indregnes ved laneoptagelse til det modtagne provenu med
fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. | efterfalgende perioder males lanene til
amortiseret kostpris.

Eksisterende prioritetsgeeld (indekslan) opferes til pantebrevsgeeld inklusive indekstilleeg.
Indekseringen udgiftsferes lgbende over finansieringsomkostninger.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel
veerdi.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter males til kostpris.
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Pengestromsopgorelsen

Pengestramsopggrelsen praesenteres efter den indirekte metode og viser pengestramme
vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt virksomhedens likvider ved arets
begyndeise og slutning.

Pengestreamme vedrarende driftsaktiviteter opgares som driftsresultatet reguleret for ikke-
kontante driftsposter samt aendring i driftskapital.

Pengestremme vedrarende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kab og
salg af finansielle anlaegsaktiver samt kab, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og
materielle anlaegsaktiver.

Pengestramme vedrarende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af lan samt afdrag pa
rentebzerende gaeld.

Likvider omfatter likvide beholdninger
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